
 

 

1 

Anonymizováno dle Nařízení Evropského parlamentu a rady (EU) 2016/679, 

o ochraně osobních údajů 

Zápis                               R8/020 
 

ze 20. schůze RMČ Brno-jih konané dne 24.07.2019 v 16.00 h                                                  

na ÚMČ Brno-jih, Mariánské náměstí 13, Brno   
 

 

Přítomni: členové RMČ Brno-jih – dle prezenční listiny 

Nepřítomni:  Ing. Zdeněk Harant (omluven) 
 

 

Program:  

1. Zahájení a schválení programu 

2. Kontrola úkolů z minulých zasedání RMČ Brno-jih 

3. Podklady k projednání z Finančního odboru 

4. Podklady k projednání z Bytového odboru 

5. Podklady k projednání z Odboru životního prostředí 

6. Podklady k projednání z Majetkového odboru 

7. Podklady k projednání z Odboru školství a kultury 

8. Různé 

 

 

ad 1) Zahájení a schválení programu 
              Schůzi 20. RMČ Brno-jih zahájil a řídil pan starosta, předložený návrh programu byl 

jednomyslně schválen. 
 

Hlasování:    pro – 4         proti – 0         zdržel se – 0 
 

ad 2) Kontrola úkolů z minulých zasedání RMČ Brno-jih 
              RMČ provedla kontrolu plnění úkolů včetně úkolů dlouhodobých. 
 

 

ad 3) Podklady k projednání z Finančního odboru 
 

3.1                                  

Rozpočtové opatření č. 5/2019 
 

Komentář: 

Předmětem rozpočtového opatření je navýšení rozpočtu na straně příjmů, a to sice o:  

-  

Na straně výdajů se jedná o navýšení položky na:  

- přesun finančních prostředků mezi názvy investičních akci „MŠ Zelná – revitalizace školní 

zahrady“ a „MŠ Kšírova – revitalizace školní zahrady“; „Rekonstrukce a modernizace budovy 

Sokolova 2“ a „Rekonstrukce a modernizace budovy Jeneweinova 4“. Jedná se v obou 

případech o přesuny v rámci jednoho oddílu/paragrafu, což dle rozhodnutí ZMČ Brno-jih 

Z8/002 bodu 7.1 ze dne 13.12.2018 není rozpočtovým opatřením. Vzhledem k objemu 

přesouvaných rozpočtovaných prostředků tímto informujeme radu i zastupitelstvo o záměrech 



 

 

2 

vedení radnice MČ Brno-jih. Součástí rozpočtového opatření je i přesun mezi 

oddíly/paragrafy na opravu podlahy v MŠ Hněvkovského. 

 

Projednáno: 

Materiál byl zaslán finančnímu výboru. Finanční výbor neměl připomínky k projednávanému 

bodu.  
 

Příloha:  

1. Rozpočtové opatření č. 5/2019 – tabulka. 

 

Usnesení:   
RMČ Brno-jih schvaluje provedení RO č. 5/2019 v následujícím rozsahu. RMČ Brno-jih 

postupuje tento materiál zastupitelstvu MČ Brno-jih – viz příloha.  
 

 

Celková výše upraveného rozpočtu po provedení RO č. 5/2019 tedy činí                   

204,412.504,60 Kč. 

 

ZMČ 
 

Hlasování:    pro – 4         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Bártová 

 

 

ad 4) Podklady k projednání z Bytového odboru 
 

4.1   

Žádost pana xxx, o přechod nájmu bytu dle § 2279, odst. 1 a 2 OZ – byt č. 2, 

2 + 1, v domě Komárovské nábř. č. pop. 569, č. or. 6, 617 00 Brno, po matce 

xxx /zemřela 26. 5. 2019/. 
 

Usnesení: 
RMČ Brno-jih souhlasí s tím, aby ve smyslu ust. § 2279, odst. 1 a 2 OZ, přešel nájem                  

k bytu č. 2, 2 + 1, v domě Komárovské nábř.  č. pop. 569, č. or. 6, 617 00 Brno, na pana 

xxx, po matce xxx, zastoupený opatrovníkem ÚMČ Brno-jih. Nová nájemní smlouva bude 

uzavřena na dobu určitou do 26.5.2021. Nájemné se stanovuje dle zákona č. 89/2012 Sb., OZ, 

dohodou za stávajících podmínek. Rada pověřuje starostu podpisem nové nájemní smlouvy a 

ukládá vedoucí bytového odboru písemně vyrozumět žadatele. 

 

 

Hlasování:    pro – 4         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Křapová 

 

 

 

4.2 



 

 

3 

Žádost paní xxx, nájemce bytu č. 3, 3 + 1, v domě Za Mostem  č. pop. 638, č. 

or. 10, 617 00 Brno, o schválení instalace klimatizace do bytu.  

Usnesení: 
RMČ Brno-jih souhlasí s instalací klimatizace do bytu č. 3, 3 + 1, Za Mostem č. pop. 638,      

č. or. 10, paní xxx, za podmínky, že montáž klimatizace bude řešena profesionální firmou, 

klimatizační jednotka bude umístěna v prostorách balkónu a odvod kondenzátu nebude 

poškozovat fasádu domu. V případě poškození fasády kondenzátem je vlastník klimatizační 

jednotky povinen odstranit závadu na vlastní náklady. Rada ukládá vedoucí bytového odboru 

písemně vyrozumět žadatele. 

 

 

Hlasování:    pro – 4         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Křapová 

 
4.3 
Žádost o postoupení nájemní smlouvy (výměna bytu) mezi paní                          

xxx, nájemkyní bytu č. 11, 1 + 1, v domě Hodonínská, č. pop. 634, č. or. 21, 

617 00 Brno a paní xxx a panem xxx, nájemci bytu č. 1,  2 + 1, v domě 

Kšírova č. pop. 489, č. or. 134, 619 00 Brno, podle § 1895 OZ. 

 

Usnesení: 
RMČ Brno-jih schvaluje postoupení nájemních smluv (výměna bytu) mezi paní                       

xxx, nájemkyní bytu č. 11, 1 + 1, v domě Hodonínská č. pop. 634, č. or. 21, 617 00 Brno a 

paní xxx a xxx, nájemci bytu č. 1, 2 + 1, v domě Kšírova č. pop. 489, č. or. 134, 619 00 Brno, 

podle § 1895 OZ. Rada pověřuje starostu podpisem nových nájemních smluv a ukládá 

vedoucí bytového odboru písemně vyrozumět žadatelky. 

 

Hlasování:    pro – 4         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Křapová 

 
 

ad 5) Podklady k projednání z Odboru životního prostředí               
 

5.1                                  

Příkazní smlouva pro zastupování v otevřeném zadávacím řízení nadlimitní 

veřejné zakázky na služby s názvem: „Komplexní údržba chodníků na 

území MČ Brno-jih“. 
 

Komentář: 

Předmětem plnění této smlouvy je výkon spol. ikis, s.r.o. jako zástupce zadavatele MČ Brno-

jih v otevřeném zadávacím řízení nadlimitní veřejné zakázky na služby akce: „Komplexní 

údržba chodníků na území MČ Brno-jih“.  
 
 

Obsah (přílohy): 

- Příkazní smlouva 

 

 



 

 

4 

Usnesení:  
RMČ Brno-jih schvaluje znění příkazní smlouvy pro zastupování v otevřeném zadávacím 

řízení nadlimitní veřejné zakázky na služby s názvem „Komplexní údržba chodníků na 

území MČ Brno-jih“ mezi statutárním městem Brnem, Městskou částí Brno-jih, Mariánské 

nám 13, 617 00 Brno a ikis, s.r.o., Kaštanová 496/123a, 620 00 Brno a pověřuje starostu 

jejím podpisem. 
 

 

Hlasování:    pro – 4         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Rusler 

 
 

5.2                                

Návrh obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna č.    , kterou se 

mění a doplňuje obecně závazná vyhláška statutárního města Brna                        

č. 9/2017, o pravidlech pro pohyb psů 
 

Komentář: 

Obecně závazná vyhláška statutárního města Brna č. 9/2017, o pravidlech pro pohyb psů se 

mění a doplňuje takto: 
 

článek 1 odst. 4 nově zní: 

 „Držitel psa je povinen zajistit, aby pes pohybující se na veřejném prostranství byl označen 

způsobem umožňujícím jeho identifikaci.“ 
 

MČ Brno-jih navrhuje tyto změny: 

Příloha č. 1 této vyhlášky vymezuje prostory pro volné pobíhání psů. 
 

vypouští se: 

lokalita – Schwaigrova – u Ponávky za kotelnu (p.č. 129/1, 129/3, 129/4, 129/5, 1288/1 v k.ú. 

Komárov) – z důvodu akce „Revitalizace Ponávky“ 
 

nově se zařazuje: 

 - lokalita za ulicí Kalová u Ponávky (p.č. 129/22, 129/11, 129/12, 129/13, 129/10, 129/9, 

134, 136, 137, 138, 139,132  v k.ú. Komárov), 

 

-  oplocené výběhy: 

                  - obytný soubor Komárov – za garážemi – p.č. 163 v k.ú. Komárov 

                  - ulice Hradlová - p.č. 1041, 1048, 1059 v k.ú. Komárov 

                  - ulice Bednářova nad ZŠ – p.č. 1112/53, 1112/54, 1112/55 v k.ú. Horní    

                     Heršpice 

V příloze č. 2 této vyhlášky, která vymezuje prostory, kde je vstup se psy zakázán,  

MČ Brno-jih nenavrhuje změny. 
 

 

Příloha: 

- průvodní dopis MMB OVV 

- obecně závazná vyhláška č. 9/2017 

- návrh obecně závazné vyhlášky č.   /2019 

 

 



 

 

5 

Usnesení: 
RMČ Brno-jih schvaluje znění připravované obecně závazné vyhlášky č.  /2019, kterou se 

mění a doplňuje obecně závazná vyhláška statutárního města Brna č. 9/2017, o pravidlech 

pro pohyb psů a navrhované změny v příloze č. 1: 

vypouští se: 

lokalita – Schwaigrova – u Ponávky za kotelnu (p.č. 129/1, 129/3, 129/4, 129/5, 1288/1 v k.ú. 

Komárov) – z důvodu akce „Revitalizace Ponávky“ 

nově se zařazuje: 

 - lokalita za ulicí Kalová u Ponávky (p.č. 129/22, 129/11, 129/12, 129/13, 129/10, 129/9, 

134, 136, 137, 138, 139,132  v k.ú. Komárov), 

-  oplocené výběhy: 

                  - obytný soubor Komárov – za garážemi – p.č. 163 v k.ú. Komárov 

                  - ulice Hradlová - p.č. 1041, 1048, 1059 v k.ú. Komárov 

                  - ulice Bednářova nad ZŠ – p.č. 1112/53, 1112/54, 1112/55 v k.ú. Horní    

                     Heršpice 

 

RMČ Brno-jih doporučuje ZMČ Brno-jih usnesení potvrdit a pověřuje odbor životního 

prostředí připravit písemný materiál do příštího zasedání ZMČ Brno-jih. 

 

 

ZMČ 
Hlasování:    pro – 4         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Jašíčková 

 

 

 

 

5.3                                

Návrh obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna č.  /2019, kterou 

se mění a doplňuje obecně závazná vyhláška statutárního města Brna                      

č. 11/2017, o nočním klidu, ve znění pozdějších vyhlášek 
 

Komentář: 

Obecně závazná vyhláška statutárního města Brna č. 11/2017, o nočním klidu, ve znění 

pozdějších vyhlášek stanovuje výjimečné případy, při nichž je doba nočního klidu vymezena 

dobou kratší nebo při nichž nemusí být doba dodržována.  

 

V rámci novelizace se bude aktualizovat pouze příloha vyhlášky. 

 

MČ Brno-jih v rámci novelizace vyhlášky nenavrhuje stanovení žádné výjimky z doby 

nočního klidu. 

 

Příloha: 

- průvodní dopis MMB OVV 

- obecně závazná vyhláška č. 11/2017, č. 4/2019 

- návrh obecně závazné vyhlášky č.   /2019 

 

 

 



 

 

6 

Usnesení: 
RMČ Brno-jih schvaluje znění připravované obecně závazné vyhlášky č.    /2019, kterou 

se mění a doplňuje obecně závazná vyhláška statutárního města Brna č. 11/2017, o nočním 

klidu, ve znění pozdějších vyhlášek a nenavrhuje v rámci aktualizace žádné výjimky 

z doby nočního klidu. 

 

RMČ Brno-jih doporučuje ZMČ Brno-jih usnesení potvrdit a pověřuje odbor životního 

prostředí připravit písemný materiál do příštího zasedání ZMČ Brno-jih. 

 

ZMČ 
 

Hlasování:    pro – 4         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Jašíčková 

 

 

 

5.4                                

Návrh obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna č. …/2019, kterou 

se mění a doplňuje obecně závazná vyhláška statutárního města Brna                   

č. 5/2010, o zákazu požívání alkoholu na veřejných prostranstvích, za 

účelem zabezpečení místních záležitostí veřejného pořádku, ve znění 

pozdějších vyhlášek. 
 

Komentář: 

Obecně závazná vyhláška statutárního města Brna č. 5/2010 reguluje konzumaci alkoholu na 

veřejných prostranstvích. Součástí této vyhlášky jsou 2 přílohy, které jsou zpracovány na 

základě podkladů městských částí. 

 

Příloha č. 1 stanovuje přehled veřejných prostranství, na kterých je požívání alkoholu 

zakázáno. 

• v okruhu 50 m od prodeje potravin: - Lužná 3 (p.č. 385/2) 

           - Plotní 22 (p.č. 1123) 

           - Plotní 57 (p.č. 1113) 

• park Sokolova (p.č. 838 a 1020/1) 

Příloha č. 2 stanovuje výjimky na akce, při jejichž pořádání se zákaz konzumace alkoholu 

nevztahuje. 

• nestanovuje se 

Příloha:  

Obecně závazná vyhláška č. 5/2010 

 

 

 

 



 

 

7 

Usnesení: 
RMČ Brno–jih ponechává znění příloh č. 1 a 2 obecně závazné vyhlášky statutárního města 

Brna č. 5/2010 o zákazu požívání alkoholu na veřejných prostranstvích, za účelem 

zabezpečení místních záležitostí veřejného pořádku beze změn.  

 

RMČ Brno-jih doporučuje ZMČ Brno-jih usnesení potvrdit a pověřuje odbor životního 

prostředí připravit písemný materiál do příštího zasedání ZMČ Brno-jih.                                                                              

ZMČ 
 

 

Hlasování:    pro – 4         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Haluzová 

 

 

 

ad 6) Podklady k projednání z Majetkového odboru 
 

6.1   

Žádost MO MMB, Malinovského nám. 3, 601 67 Brno o vyjádření  

- k nabytí pozemku p.č. 401/22 v k.ú. Dolní Heršpice z vlastnictví ČR-

Správa železniční dopravní cesty, státní organizace do vlastnictví 

statutárního města  

- ke svěření pozemku p.č. 401/22 v k.ú. Dolní Heršpice do správy MČ Brno -

jih 
 

Projednáno v  komisi  pro  hospodaření  se  svěřeným majetkem dne 08.07.2019. Komise 

- doporučuje nabytí pozemku p.č. 401/22 v k.ú. Dolní Heršpice z vlastnictví ČR-Správa 

železniční dopravní cesty, státní organizace do vlastnictví statutárního města Brna, z úrovně 

SMB. 

- doporučuje následné svěření pozemku p.č. 401/22 v k.ú. Dolní Heršpice do správy MČ 

Brno-jih 

Usnesení: 
RMČ Brno – jih na základě doporučení komise pro hospodaření se svěřeným majetkem  

- doporučuje nabytí pozemku p.č. 401/22 v k.ú. Dolní Heršpice z vlastnictví ČR-Správa 

železniční dopravní cesty, státní organizace do vlastnictví statutárního města Brna, z úrovně 

SMB. 

- doporučuje následné svěření pozemku p.č. 401/22 v k.ú. Dolní Heršpice do správy MČ 

Brno-jih. 

  

RMČ Brno-jih ukládá MO vyrozumět písemně žadatele. 

ZMČ 
 

Hlasování:    pro – 4         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Vacek 

 

 

 



 

 

8 

6.2   

Žádost společnosti PĚŠINA s.r.o., IČ: 080 62 030, se sídlem Jundrovská 

1303/43, 624 00 Brno, která je nástupnickou společností firmy PS STAV 

BRNO s.r.o, zastoupené panem xxx, o směnu části pozemku p.č. 614/8 za 

části pozemků p.č. 614/1 a p.č. 614/5 a pozemky p.č. 644 a p.č. 649 vše v k.ú. 

Horní Heršpice (dle doplnění žádosti ze dne 13.06.2019). 
Nabytí Pěšina s.r.o. – 1.373,4 m2 

Nabytí SMB – 1.373,4 m2 

 

 

Usnesení: 
RMČ Brno – jih projedná žádost společnosti PĚŠINA s.r.o., po písemném vyjádření 

současných nájemců pozemků (vlastníků přilehlých nemovitostí) p.č. 644 a p.č. 649 

v k.ú. Horní Heršpice, k možnosti odkupu těchto pozemků do vlastnictví nájemců. 

                                                                                                                      
Hlasování:    pro – 4         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Vacek 

 

 

6.3 

Žádost pana xxx a paní xxx (dříve xxx), xxx, o ukončení pronájmu části 

pozemku p.č. 656 v k.ú. Horní Heršpice ke dni 31.07.2019 
 

Projednáno v  komisi  pro  hospodaření  se  svěřeným majetkem dne 08.07.2019. Komise 

doporučuje ukončení pronájmu části pozemku p.č. 656 v k.ú. Horní Heršpice, pro pana xxx a 

paní xxx (dříve xxx), xxx, ke dni 31.07.2019. 
 

Usnesení: 
RMČ Brno – jih na základě doporučení komise pro hospodaření se svěřeným majetkem 

doporučuje ukončení pronájmu části pozemku p.č. 656 v k.ú. Horní Heršpice, pro pana 

xxx a paní xxx (dříve xxx), xxx, ke dni 31.07.2019. RMČ Brno-jih schvaluje znění 

dodatku č. 1 nájemní smlouvy č. 05 08 03 a pověřuje starostu jeho podpisem. RMČ Brno-jih 

ukládá MO vyrozumět písemně žadatele. 

 

 

Hlasování:    pro – 4         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Vacek 

 

 

 

6.4 

Žádost pana xxx a paní xxx o pronájem pozemků p.č. 656, p.č. 658, p.č. 659               

a p.č. 660/1 vše v k.ú. Horní Heršpice, za účelem využití jako zahrada, od 

01.08.2019. 
Projednáno v  komisi  pro  hospodaření  se  svěřeným majetkem dne 08.07.2019. Komise 

doporučuje pronájem pozemků p.č. 656, p.č. 658, p.č. 659 a p.č. 660/1 vše v k.ú. Horní 

Heršpice, pro pana xxx a paní xxx, od 01.08.2019.  
 



 

 

9 

Usnesení: 
RMČ Brno – jih na základě doporučení komise pro hospodaření se svěřeným majetkem 

doporučuje pronájem pozemků p.č. 656, p.č. 658, p.č. 659 a p.č. 660/1 vše v k.ú. Horní 

Heršpice, pro pana xxx a paní xxx, od 01.08.2019. RMČ Brno-jih schvaluje znění nájemní 

smlouvy č. 0719030064 a pověřuje starostu jejím podpisem. RMČ Brno-jih ukládá MO 

vyrozumět písemně žadatele. 

 

 

Hlasování:    pro – 4         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Vacek 

                                                                                                                       

 

6.5 

Ukončení nájemní smlouvy č. 13 08 42 na pronájem pozemku p.č.1737/2 

v k.ú. Horní Heršpice, pro pana xxx, ke dni 13.07.2019. 
 

Usnesení: 
RMČ Brno – jih bere na vědomí ukončení nájemní smlouvy 13 08 42 na pronájem 

pozemku p.č. 1737/2 v k.ú. Horní Heršpice, pro pana xxx, ke dni 13.07.2019. RMČ Brno-jih 

ukládá MO vyrozumět písemně nájemce. 

                                                                                                                       

 

Hlasování:    pro – 4         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Vacek 

 

 

 

6.6 

Žádost společnosti SYNERGA, a.s, IČ: 607 35 678, se sídlem S.K. 

Neumanna 634, 664 01 Bílovice nad Svitavou, o vyjádření k pronájmu části 

pozemku p.č. 210 v k.ú. Komárov, z úrovně statutárního města Brna.  
 

Usnesení: 
RMČ Brno – jih doporučuje pronájem části pozemku (0,7 m2) p.č. 210 v k.ú. Komárov pro 

společnost SYNERGA, a.s, IČ: 607 35 678, se sídlem S.K. Neumanna 634, 664 01 

Bílovice nad Svitavou, z úrovně SMB, za účelem umístění reklamní směrové tabule. RMČ 

Brno-jih ukládá MO vyrozumět písemně žadatele a MO MMB. 

                                                                                                                       

 

Hlasování:    pro – 4         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Vacek 

6.7 

Žádost paní xxx, o pronájem části pozemku p.č. 562/1 v k.ú. Komárov, za 

účelem umístění cirkusu, na dobu určitou od 14.10. 2019 do 10.11.2019.  
(cirkus je bez zvířat - hororový cirkus) 

 

Usnesení: 



 

 

10 

RMČ Brno-jih schvaluje pronájem části pozemku p.č. 562/1 v k.ú. Komárov, za účelem   

umístění   cirkusu, na dobu určitou od 14.10.2019 do 10.11.2019, pro paní xxx. RMČ Brno-

jih schvaluje znění nájemní smlouvy č. 0719030067 a pověřuje starostu jejím podpisem. 

RMČ Brno-jih ukládá majetkovému odboru vyrozumět písemně žadatele. 

 
 

Hlasování:    pro – 4         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Vacek 

 

 

6.8 

Žádost pana xxx, zastoupeného xxx, o vyjádření ke stavbě „Přístavba 

rodinného domu, Kšírova 393/4, Brno-Komárov“ na pozemcích investora a 

pozemku SMB p.č. 1570/9 v k.ú. Komárov svěřeném MČ Brno-jih.  
 

Komentář: 

Rada MČ Brno-jih na své 11. schůzi dne 20. 3. 2019 nesouhlasila se záměrem stavby a  

s dotčením pozemku SMB, p.č. 1570/9 v k.ú. Komárov, svěřeného MČ Brno-jih předmětnou 

stavbou. Pan xxx předložil novou žádost s projektovou dokumentací upravenou v 7/2019.  
 

Usnesení: 
RMČ Brno-jih  

- souhlasí se záměrem stavby „Přístavba rodinného domu, Kšírova 393/4, Brno-

Komárov“ na pozemcích investora,  

- souhlasí s dotčením pozemku p.č. 1570/9 v k.ú. Komárov stavbou přístupového 

chodníku ke vstupu do domu z pozemku SMB p.č. 1570/9 v k.ú. Komárov svěřeném MČ 

Brno-jih, 

vše pro pana xxx, a to dle PD upravené Ing. arch. Jurečkem v 7/2019, a to za podmínky 

uzavření nájemní smlouvy na část pozemku p.č. 1570/9 v k.ú. Komárov před vydáním 

územního rozhodnutí.  
 

Rada ukládá majetkovému odboru vyrozumět písemně žadatele. 

 

 

Hlasování:    pro – 4         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Vacek 
 

 

 

 

6.9 

Žádost stavebníka fy EXPRES ATACK, s.r.o., Černovická nábřeží 7,  

618 00 Brno, o vyjádření ke stavbě „Prodloužení vodovodního řadu na 

Černovickém nábřeží a vodovodní přípojka“, mj. na pozemcích SMB                

p.č. 463/2, 463/7, 463/8, 463/9, 463/19 a 467/36 v k.ú. Trnitá, svěřených MČ. 
 

Usnesení: 
RMČ Brno – jih  

• souhlasí s dotčením pozemků SMB p.č. 463/2, p.č. 463/7, p.č. 463/8, p.č. 463/9,                    

p.č. 463/19 a p.č. 467/36 v k.ú. Trnitá, svěřených MČ Brno-jih stavbou „Prodloužení 

vodovodního řadu na Černovickém nábřeží a vodovodní přípojka“ stavebníka 



 

 

11 

EXPRES ATACK, s.r.o., IČ 25152521, Černovické nábřeží 7, 618 00 Brno, a to dle 

projektové dokumentace vypracované v 04/2019 fy Technika budov, s.r.o. 

• souhlasí se zřízením služebnosti spočívající v uložení vodovodního řadu a vodovodní 

přípojky do pozemků SMB p.č. 463/2, p.č. 463/7, p.č. 463/8, p.č. 463/9, p.č. 463/19                     

a p.č. 467/63 v k.ú. Trnitá, svěřených MČ Brno-jih pro EXPRES ATACK, s.r.o.,                      

IČ 25152521, Černovické nábřeží 7, 618 00 Brno. 
 

Rada ukládá majetkovému odboru vyrozumět písemně žadatele. 
 

Hlasování:    pro – 4         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Vacek 

 

 

ad 7) Podklady k projednání z Odboru školství a kultury 
 

7.1 

VZMR na stavební práce na investiční akci: „MŠ Zelná – revitalizace 

školní zahrady“ – výběr zhotovitele 

 

Přílohy: 

Zápis z jednání komise pro otevírání obálek s nabídkami uchazečů a hodnocení nabídek 

veřejné zakázky  

Smlouva o dílo  

 

Komentář: 

Projednání zápisu komise pro otevírání obálek s nabídkami a hodnocení nabídek a uzavření 

smlouvy o dílo se zhotovitelem pro investiční akci „MŠ Zelná – revitalizace školní zahrady“. 

 

Usnesení: 
RMČ Brno-jih bere na vědomí Zápis z jednání komise pro otevírání obálek s nabídkami 

a hodnocení nabídek veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce pro investiční akci 

„MŠ Zelná – revitalizace školní zahrady“. 

 

Nejvýhodnější nabídku předložila firma:  

ZEMAKO, s.r.o., Bohunická cesta 501/9, 664 48 Moravany, IČ: 25504011. 

RMČ Brno-jih schvaluje uzavření smlouvy o dílo veřejné zakázky malého rozsahu na 

stavební práce pro investiční akci „MŠ Zelná – revitalizace školní zahrady“ mezi 

statutárním městem Brnem, městskou částí Brno-jih, Mariánské náměstí 152/13, 617 00 Brno, 

IČ: 44992785, a firmou ZEMAKO, s.r.o., Bohunická cesta 501/9, 664 48 Moravany,                 

IČ: 25504011, a pověřuje starostu MČ Brno-jih k podpisu smlouvy. 

 
 

Hlasování:    pro – 4         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Doležalová 

 



 

 

12 

 

ad 8) Různé 
 

8.1 

Informace o stavu podlahy v modré učebně MŠ Hněvkovského 
 
Příloha: 

Odborně technická zpráva Woodexpert s.r.o., číslo zprávy. OP007-19P - Demontáž                           

a zdokumentování stavu podlahové konstrukce v „modré třídě“ MŠ Brno, ul. Hněvkovského 

č. 62 

 
Komentář: 

Pan starosta informoval RMČ o stavu opravy podlahy v modré učebně MŠ Hněvkovského                     

a seznámil členy Rady se 

- Zprávou firmy Woodexpert  

- Projektem na novou podlahu 

- Projednáním postupu prací, předpokládané termíny provedení a jejich koordinaci 

s provozem mateřské školy s ředitelkou MŠ 

- Probíhá průzkum trhu na dodavatele 

 

Usnesení: 
RMČ Brno-jih bere na vědomí zprávu a závěry odborně technické zprávy zpracované 

společností Woodexpert, s. r. o., nový projekt a skladbu navrhované nové podlahy 

v modré třídě MŠ Hněvkovského, koordinaci stavebních prací s provozem mateřské školy. 
 

RMČ Brno-jih na základě provedeného průzkumu trhu na realizaci podlahy pověřuje 

starostu podpisem smlouvy (objednávky) k provedení díla.  

 

 

Hlasování:    pro – 4         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   tajemník 

 

 

 

 

 

 

8.2 

Žádost o udělení záštity na sportovní náborovou akci Wannado Festival 

Tour 2019 

 
Komentář: 

Žádost spol. Wannado, z.s., Leva 293/3, Praha 4, 147 00 o udělení záštity na náborovou 

sportovní akci Wannado Festival Tour 2019, která se bude konat 22.9.2019 na Koupališti 

Biotop Brno-jih. 

 

Usnesení: 



 

 

13 

RMČ Brno-jih uděluje záštitu na náborovou sportovní akci Wannado Festival Tour 2019, 

která se bude konat 22. 9. 2019 na Koupališti Biotop Brno-jih. 
 
 

Hlasování:    pro – 4         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Rusler 

 

 

 

8.3 

Stanovení termínu příští RMČ Brno-jih  
R8/021 – 14.08.2019  

 

 
 

 

Zapsala: Pažoutová D. 

V Brně dne 25.07.2019 
 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

      Mgr. Josef Haluza     Ing. David Grund 

    starosta MČ Brno-jih                        místostarosta MČ Brno-jih 

 

 


